Canis.

Sirius.

Hygin. Virgil. Lucanus: Syllius

PARTHENICES

PRIMAE

trent maria ex Oriente eo fluctuant in coelis Vina: Mouentur stagna. Origem appellat Aegyptus feram: quam in exortu eius contristari & contueri tradunt: ac velut adorare cum sternuerit. Canes quidem toto eo spacio maxime in rabiem agi non est dubium Plin. libro secundo.

Hydra

Coruus  
Crater.

Et Coruum erat tenentem Hydra Sidus est in qua Coruus in sidere: & crater positus existimatur: de qua hanc habemus memorie proditam causam. Coruus Apollinis tutela usus: eo sacrificante missus ad fontem: aquam puram petitum: vidit arbores complures Ficorum immaturas: eas expectans dum maturerent: in arbore earum quadam confedit. post aliquot dies coctis Ficibus: & a Coruo pluribus comestis: expectans Apollo Coruum vidit cum cratere pleno volare festinantem: Pro quo admissus eius quod diucius Apollinem moratus sit: qui eius mora coactus alia usus aqua: hac ignominia Coruum affecit: ut quamdiu Ficus coquantur: bibere non possit: ideo quod guttur habeat pertusum illis diebus. id cum vellet significare Apollo inter sidera constituit crateram & supposuit Hydram quae Coruum sicientem moraretur. Videtur enim rostro caudam eius extremam verberare: tanquam non sinat se ad crateram transire. Poeta nominat Coruum cratera tenere dicit respiciens ad primam fabule partem quae est ex Hygino.

Plinius

Inde coronata rutilans Minoidis astrum  
Et non longa situm post interualla Sagittae  
Sidus: & aetheris errantem tractibus hedum  
Orpheamque Lyram & flammis lucetibus Aram.

Ariadne

Sagitta

Hedochus

Hedi

Lyra

Ara:

Inde coronata ut Min. est &c. Coronam dicit Ariadnes Minois filie: quam ei Venus in Dia insula cum Libero nuberet dono dedisse traditur. Et non longa. si. p. int. sag. Sidus Sagittae sidus. unam ex Herculis sagittis fuisse dicunt: qua Aquilam dicitur interfecisse: quae Iecinora Promethei fertur exedisse. oritur cum Scorpione: quo exoriente & Corona exoriri videtur Hyginus auctor. Vnde Poeta dicit hoc sidus non esse situm post longa interualla Coronae & aetheris ere. tractibus Hedum. Hedochus hoc est auriga habet in manu sinistra stellas duas qui Hedi appellatur. Orpheamque Lyram. Lyra inter astra constituta est: hac uti (Eratosthenes ait) de causa quod in iucio a Mercurio facta de testudine Orpheo est tradita: qui Caliope & Oeagri filius: eius rei maxime studiosus fuit. Hygini. & flammis lucetibus Aram. Dij cum Tyranas oppugnare conarentur coniurationem &

Hygini

Idem

Eratosthe  
ues  
Hygini.

facta in Ara fecerunt: eamq; inter astra locarunt. ab ea consue-  
tudine homines dicuntur instituisse sibi: ut cum aliquam rem  
efficere cogitarent prius sacrificarent: quam agere cœpissent.

Hyginius auctor.

Suspiciens cœli æternos meditatur honores:

Curfibus alternis mundum ferri atq; referri

Ex Austro in Boreã ex Borea miratur in Austrũ

Suspiciens cœli æter. medi. hono. Meditatur Siderum con-  
dicionem: quibus cœlum honoratur. Curfibus alternis: mun-  
dum ferri. atq; referri. alternis cur. id est motibus reciprocis.

Ex austro in Boream: ex Borea mir. in Austrum. Causa huius  
reciproci motus est Zodiaci circuli declinatio: ita enim Zodia-  
cus formatus est: ut una parte contingat Aestiuum circulum:

alia vero Hiemalem. Aequinoctialem autem medium diuidit.  
Itaq; sol per Zodiacum currens neq; extra eũ transiẽs: in decli-  
nacione quæ est versus Boreã a principio Arietis usq; ad finẽ  
Virginis a Borea in Austrũ dicitur ferri. Rursus a signis Li-  
brẽ usq; in finẽ Piscium referri in Boreã dicit. De circulis spher-  
icam lacius alibi.

Et fieri ut gelidam tellus coniecta sub Arcton

Dum bibit ætherios admoto Sole calores:

Mitis & humanę reddatur idonea vitæ.

Et fieri ut. qualiter. g. tellus subie. sub arcton. Dũ bibit. eth.  
adm S. c. Miratur Parthenice quo pacto fiat ut habitabilis sit  
ea ps terræ quæ Boreali Zone subieitur: hoc est quæ sita est in  
ter tropicũ circulũ Cancrĩ: & circulũ Arctiũ. Dũ bibit eth.  
causa est motus Solis qui sua vicinitate tempat eã. Zonã ideo  
bibere dicitur a Poeta ætherios calores ab Sole. Mitis & huma-  
nẽ red. id. vite. Vnũquodq; hemispheriũ in triginta ptes diui-  
ditur: ita ut dimensio totius Sphere ex sexaginta constet parti-  
bus. Sũpto igitur inicio a principio Boreali capiantur sex parti-  
tes ab utraq; finicione: ductoq; circulo cuius centrũ sit Polus:  
hic circulus Arcticus dicitur: eo quod inter eũ Arcturi simula-  
tura ut inclusa pspiciuntur. Quæ signa a nostris Vrsarũ spe-  
cie ficta Septentriones appellatur. Ab hoc circulo de reliquis p-  
tibus quinq; sumpris eodẽ centro ducitur circulus qui Tro-  
picus Aestiuus appellatur. Ideo quod sol cũ ad eũ circulũ per-  
uenerit Aestate efficit eis qui in Aquilone habitant: Hiemem  
autem eis qui statibus Austrĩ opponuntur. Præterea quod ul-

Hemispe-  
rium

Arcticus.  
Septentrio-  
nes  
Tropicus  
æstiuus

K

## PARTHENICES PRIMAE

tra eum circulū Sol nō transit: sed statim reuertitur Tropicus est appellatus. Ab hac circuli finicione: quatuor de reliquis partibus sup̄is: ducitur circulus Aequinoctialis: sic dictus quod Sol cum ad eū orbem peruenit: Aequinoctiū conficit. Hoc circulo facto dimidia pars Spherę constituta perspicitur. Deinde e contrario a Polo Australi sumptis sex partibus: ut supra dictū antarticus circulus ductus Antarticus appellatur quod contrarius est ei quem arcticum diximus. Hac diffinitione Spherę centroq; Poli qui notus dicitur: quinque partibus sumptis circulus Hiemalis Tropicus instituitur. Hiemalis dictus ideo quod sol cum ad eum peruenit Hiemem efficit his qui ad Aquilonē spectant. Ab hoc circulo ad Aequinoctialē circulum reliquę sunt partes quatuor. Hyginus auctor His cingulis seu Zonis terre partēs quinque subiiciuntur. Septentrionalis extremitas & Australis perpetuo frigori subiectę habitacionis impacientē sunt. Medius cingulus æterno afflatu continui caloris ustus: terram partem subiectā habet pariter inhabitabilem. Inter extremos autem & mediū circuli duo ex utriusq; hac frigide & torride: intemperie temperantur. Vnde terre his subiectę habitabiles sunt. Hyginus auctor.